
 

Página 1 de 1 

 

ATA REFERENTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2022, CONCORRENCIA Nº 07/2022  

ABERTURA ENVELOPE PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

Presentes à Sessão Pública referente ao Processo Licitatório nº 76/2022, Tomada de Preços nº 

07/2022: "CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL, COM ÁREA DE 

1.938,18 M², 02 PAVIMENTOS,  COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 

OBRA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO 

FINANCEIRO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA"., a Sra. Andressa Bendlin - Presidente, Sr. 

Cristiano Back; Sra. Rosani Rodrigues da Silva Mischka e Sr. Reinaldo Stasiak - membros, designadas 

pela Portaria nº. 533/2022. 

Foi enviada ATA de convocação as empresas J. LOPES CONSTRUCOES LTDA e MATT - 

CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA no dia 04 de janeiro de 2023 através dos emails apresentados 

juntamente com a documentação, e não compareceu nenhum representante das empresas supracitadas. 

Foi então realizada a abertura do envelope de Proposta de Preços, da proponente HABILITADA, 

sendo que a empresa J. LOPES CONSTRUCOES LTDA apresentou o valor total de R$ 3.803.847,64 

(três milhões oitocentos e três mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) ficando 

abaixo do valor máximo permitido no edital. Sendo considerada VENCEDORA do presente certame. 

Nada mais havendo- se a tratar, foi lavrada a presente ata. 

 

Irineópolis 05 de janeiro de 2023. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ANDRESSA BENDLIN 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Portaria nº 533/2022 

 

CRISTIANO BACK  

Secretário da Comissão de Licitação 

 

REINALDO STASIAK 

Membro 

 

ROSANI RODRIGUES DA SILVA MISCHKA  

Membro 

 

 


